Proc. Leg. nº 2059/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTÓGRAFO Nº 43/2022
AO PROJETO DE LEI Nº 79/2022

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar
convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por
intermédio da Secretaria Estadual dos Transportes
Metropolitanos, que tem como objetivo a colaboração
mútua para desenvolvimento de atividades que visem
garantir as melhores condições jurídicas, financeiras,
técnicas, econômicas e políticas para o sucesso da
estruturação, contratação e operação de concessão do
TIC (TREM INTERCIDADES) EIXO NORTE, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º da Lei Orgânica

do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e

promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1º O Poder Executivo Municipal é autorizado a celebrar

convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria

Estadual dos Transportes Metropolitanos, que tem como objetivo a colaboração

mútua para desenvolvimento de atividades que visem garantir as melhores

condições jurídicas, financeiras, técnicas, econômicas e políticas para o sucesso da

estruturação, contratação e operação do projeto de concessão do TIC (TREM

INTERCIDADES) EIXO NORTE

Art. 2º As despesas decorrentes dos encargos que o

Município vier a assumir com a consecução da presente Lei correrão por conta de

verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Proc. Leg. nº 2059/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 19 de abril de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Presidente

Luiz Mayr Neto
1º Secretário

Simone Aparecida Bellini Marcatto
2ª Secretária

Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N1374T28N22V220S
		2022-04-25T11:09:33-0300

		2022-04-25T11:09:33-0300

		2022-04-25T11:24:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:24:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:20:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:20:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura